
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 도로관리사업소

정책: 도로교통망 구축(수송및교통/도로)

단위: 도로망 정비 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도로관리사업소 15,155,541 14,597,876 557,665

국 4,450,000 4,450,000 0

특 500,000 0 500,000

시 10,205,541 10,147,876 57,665

도로교통망 구축(수송및교통/도로) 15,027,073 14,489,721 537,352

국 4,450,000 4,450,000 0

특 500,000 0 500,000

시 10,077,073 10,039,721 37,352

도로망 정비 및 관리 3,922,496 3,932,296 △9,800

도로 정비 및 유지 관리사업 2,027,576 2,035,616 △8,040

201 일반운영비 155,676 160,716 △5,040

01 사무관리비 60,394 62,634 △2,240

○ 운영수당 1,000 3,240 △2,240

ㅇ 도로관리심의위원회 참석 수당

1,000 3,240 △2,240경정 1,000,000원

02 공공운영비 95,282 98,082 △2,800

○ 시설장비유지비 58,756 61,556 △2,800

ㅇ 과적단속 축중기 교정 검사료 0 2,800 △2,800경정 0원

305 배상금등 7,000 50,000 △43,000

01 배상금등 7,000 50,000 △43,000

○ 도로상 교통사고 손해배상금 7,000 50,000 △43,0007,000,000원

401 시설비및부대비 1,750,000 1,710,000 40,000

01 시설비 1,735,110 1,695,110 40,000

○ 2015년 소규모지역개발사업(특별조정교부금) 40,000 0 40,000

ㅇ 소라면 대포리(남해촌) 안길정비[예산성립

전사용] 20,000 0 20,000

ㅇ 소라면 대포리(가마등) 진입도로 확포장[

예산성립전사용] 20,000 0 20,000

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

기존도로 구조개선 및 유지 관리사업 1,072,400 1,075,000 △2,600

401 시설비및부대비 1,072,400 1,075,000 △2,600

03 시설부대비 5,932 8,532 △2,600

○ 시·군도 등 기존도로 구조개선 및 유지관리

1,000 3,600 △2,600경정 1,000,000원

노점상 및 노상 적치물 정비 2,520 1,680 840

201 일반운영비 2,520 1,680 840

01 사무관리비 2,520 1,680 840

○ 급량비 2,520 1,680 840

ㅇ 과적차량 및 노점상 합동단속

2,520 1,680 840경정 2,520,000원

도로시설물 정비 11,063,527 10,514,175 549,352

국 4,450,000 4,450,000 0

특 500,000 0 500,000



부서: 도로관리사업소

정책: 도로교통망 구축(수송및교통/도로)

단위: 도로시설물 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 6,113,527 6,064,175 49,352

도로표지판 정비사업 19,784 20,000 △216

401 시설비및부대비 19,784 20,000 △216

03 시설부대비 0 216 △216

○ 도로표지판 정비사업 0 216 △216경정 0원

교량 및 고가교 시설물 정비공사 1,774,175 1,274,175 500,000

특 500,000 0 500,000

시 1,274,175 1,274,175 0

401 시설비및부대비 1,233,000 733,000 500,000

특 500,000 0 500,000

시 733,000 733,000 0

01 시설비 1,227,892 727,892 500,000

○ 연등1교 등 재해위험 교량정비사업

500,000 0 500,000500,000,000원 * 1식

특 500,000 0 500,000

도로 안전시설물 정비사업 234,568 185,000 49,568

401 시설비및부대비 234,568 185,000 49,568

01 시설비 233,344 183,344 50,000

○문수동(한려초) 방음벽 시설(특별조정교부금)

[예산성립전사용] 50,000 0 50,00050,000,000원 * 1식

03 시설부대비 1,224 1,656 △432

○ 간선도로 가드레일 정비공사 0 432 △432경정 0원

공동구 유지관리 41,050 43,250 △2,200

공동구 유지관리 보수 41,050 43,250 △2,200

201 일반운영비 17,000 19,200 △2,200

01 사무관리비 0 2,200 △2,200

○ 일반수용비 0 2,200 △2,200

ㅇ 공동구 시설물 안전점검비 0 2,200 △2,200경정 0원

행정운영경비(도로관리사업소)(기타/기타) 128,468 108,155 20,313

인력운영비 65,033 46,220 18,813

인력운영비 65,033 46,220 18,813

101 인건비 65,033 46,220 18,813

03 무기계약근로자보수 65,033 46,220 18,813

○ 시간외근무수당 14,098 8,739 5,359

ㅇ <가>직군(사무보조) 1,927 1,752 175

ㅇ <다>직군(노상적치물단속원)

9,764 4,580 5,184

○ 도로관리 수로원 50,935 37,481 13,454

ㅇ 휴일근무수당 17,218 11,936 5,282

ㅇ 시간외근무수당 24,517 16,345 8,172

경정 1,927,000원

경정 9,764,000원

경정 17,217,600원

경정 24,516,864원



부서: 도로관리사업소

정책: 행정운영경비(도로관리사업소)(기타/기타)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기본경비 63,435 61,935 1,500

기본경비 63,435 61,935 1,500

202 여비 20,341 18,841 1,500

01 국내여비 18,421 16,921 1,500

○ 부서운영 총액계상 18,421 16,921 1,500경정 18,421,000원


